
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000541_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Rauli Cristina; 

Toniolo Roberto; Zuzzi Sandra
33ECE4431792751170BDBE0F4DF597C9
BD9E08B87882F22EE8215F7E9E15066A

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[02-05]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

Su proposta di Cristina Rauli - UOC AFFARI GENERALI che esprime parere favorevole in ordine ai
contenuti sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Nomina del Collegio Sindacale di Azienda Zero per il triennio .2024/2027OGGETTO:

29/08/2024 14:09DATA:

0000541NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Nomina del Collegio Sindacale di Azienda Zero per il triennio .2024/2027OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC Affari Generali Dott.ssa Cristina Rauli, responsabile
del procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

L’ art. 3, comma 1  del D.Lgs. n.  e s.m.i. stabilisce che sono Organi delle Aziendequater 502/1992
Sanitarie il Direttore Generale, il Collegio di Direzione ed il Collegio Sindacale.

Ai sensi del combinato disposto degli artt. 3, comma 13 e 3  comma 3, del D.Lgs. n. , ilter 502/1992
Collegio Sindacale viene nominato con specifico provvedimento del Direttore Generale, dura in carica tre
anni ed è composto da tre membri, di cui uno designato dal Presidente della Giunta Regionale, uno dal
Ministro dell’Economia e delle Finanze e uno dal Ministro della Salute.

Tali previsioni di legge sono recepite dall’art. 40, comma 1, della L.R. n.  e dagli artt. 4 e 6 della L.55/1994
R. n.  istitutiva di Azienda Zero.19/2016

In data  è intervenuta la scadenza dell’incarico triennale del Collegio Sindacale nominato con10/05/2024
Deliberazione del Direttore Generale n. 302 dell’ .11/05/2021

Nelle more dell’acquisizione delle nuove designazioni da parte degli enti competenti, con decorrenza dall’ 
 il Collegio Sindacale è rimasto comunque in carica in applicazione dell’istituto normativo della 11/05/2024

 per giorni 45, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.L. n. , convertito con L. n. .prorogatio 293/1994 444/1994

Poiché entro il , definitiva scadenza del termine di , non si è potuto procedere alla24/06/2024 prorogatio
ricostituzione in via ordinaria del Collegio Sindacale di Azienda Zero non disponendo delle designazioni di
tutti gli enti, la Regione del Veneto – in qualità di Amministrazione Vigilante ai sensi dell’art. 19, comma 2,
del D.Lgs. n.  – è tempestivamente intervenuta con Deliberazione di Giunta Regionale n. 722 del 123/2011

, nominando il Collegio Sindacale in via straordinaria, composto dagli stessi membri del26/06/2024
Collegio Sindacale uscente. Di tale provvedimento si è preso atto con Deliberazione del Direttore Generale
n. 419 del .04/07/2024



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Ai sensi del punto 3 del dispositivo del provvedimento regionale, la Giunta ha disposto che l’incarico del
Collegio Sindacale straordinario si concluda all’atto della nomina da parte del Direttore Generale di
Azienda Zero del Collegio Sindacale ordinario.

Ai fini della ricostituzione del Collegio Sindacale, il Ministro dell’Economia e delle Finanze, con nota
acquisita agli atti con protocollo aziendale n. 14972 del , ha designato quale proprio19/06/2024
rappresentante il Dott. Marco Giavarina.

Successivamente, con nota acquisita agli atti con protocollo aziendale n. 17576 del , il Ministro17/07/2024
della Salute ha designato quale proprio rappresentante il Dott. Fabio Cadel.

Infine, con note acquisite a protocollo aziendale nn. 18968 del  e 20105 del , la05/08/2024 21/08/2024
Regione del Veneto ha trasmesso il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 57 del ,20/06/2024
con il quale è stato designato quale rappresentante regionale il Dott. Maurizio Interdonato, il quale ha
altresì formalizzato la propria accettazione.

Per tale motivo, con il presente provvedimento si procede alla nomina del Collegio Sindacale di Azienda
Zero, che, per il triennio , sarà così composto:2024/2027

Dott. Maurizio Interdonato, designato dal Presidente della Regione del Veneto;
Dott. Fabio Cadel, designato dal Ministero della Salute;
Dott. Marco Giavarina, designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze.

L’incarico triennale del Collegio Sindacale decorre dall’ , con contestuale cessazione dell’01/09/2024
incarico del Collegio Sindacale straordinario nominato dalla Giunta Regionale.

Il Presidente del nuovo Collegio Sindacale di Azienda Zero verrà eletto nella prima seduta di insediamento,
nel contesto della quale verranno altresì acquisite, ove mancanti, le formali dichiarazioni di accettazione e
di non incompatibilità.

Ai componenti del Collegio Sindacale competono le funzioni di legge, con particolare riferimento alle
specifiche previsioni dell’art. 6, comma 4, della L.R. n.  e agli stessi verrà corrisposta l’indennità di19/2016
cui all’art. 3, comma 13, del D.Lgs. n. , comprensiva della maggiorazione prevista per il502/1992
Presidente, nonché gli eventuali rimborsi spese di viaggio, vitto e alloggio in base alla normativa nazionale
e regionale vigente in materia.

Le spese conseguenti al presente provvedimento, la cui previsione annua è pari ad € 70.000,00, trovano
copertura nel conto di bilancio BA -B.9.C.1) 2540-7 Indennità, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi

.Direttivi e Collegio Sindacale

VISTI:   



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

- il D.Lgs. n. ;502/1992
- le LL.RR. n.  e n. ;55/1994 19/2016

- la DGRV n. ;722/2024
- le Deliberazioni del Direttore Generale n.  e n. ;302/2021 419/2024
- le note di designazione acquisite a protocollo aziendale con nn. , ,  e 14972/2024 17576/2024 18968/2024

.20105/2024

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 26
febbraio 2024.

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di nominare, sulla base delle designazioni pervenute da parte delle Amministrazioni competenti, il
Collegio Sindacale di Azienda Zero nella seguente composizione:

Dott. Maurizio Interdonato, designato dal Presidente della Regione del Veneto;
Dott. Fabio Cadel, designato dal Ministero della Salute;
Dott. Marco Giavarina, designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze;

3) di dare atto che l’incarico triennale del Collegio Sindacale decorre dall’ , con contestuale01/09/2024
cessazione dell’incarico del Collegio Sindacale straordinario nominato dalla Giunta Regionale;

4) di dare atto che il Presidente del Collegio Sindacale verrà eletto nella prima seduta di insediamento, nel
contesto della quale verranno altresì acquisite, ove mancanti, le formali dichiarazioni di accettazione e di
non incompatibilità;

5) di dare atto che ai componenti del Collegio Sindacale competono le funzioni di legge, con particolare
riferimento alle specifiche previsioni dell’art. 6, comma 4, della L.R. n. , e l’indennità prevista dall’19/2016
art. 3, comma 13, del D.Lgs. n. , comprensiva della maggiorazione per il Presidente, nonché gli502/1992
eventuali rimborsi spese di viaggio, vitto e alloggio in base alla normativa nazionale e regionale vigente in
materia;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

6) di rappresentare che le spese conseguenti al presente provvedimento, pari ad € 70.000,00 annui
presunti, verranno imputate al conto di bilancio BA -B.9.C.1) 2540-7 Indennità, rimborso spese e oneri

;sociali per gli Organi Direttivi e Collegio Sindacale

7) di incaricare l’UOC Affari Generali di notificare il presente provvedimento ai nominati e di trasmetterlo
anche alla Regione del Veneto, al Ministero della Salute e al Ministero dell’Economia e delle Finanze;

8) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento all’interno della sezione
Amministrazione Trasparente;

9) di incaricare l’UOC Affari Generali e l’UOC Contabilità e Controlli Gestionali di dare esecuzione al
presente provvedimento per tutte le ulteriori attività di rispettiva competenza;

10) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 
, così come modificato ed integrato con D.Lgs. n. ;33/2013 97/2016

11) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.
 


